謹啓

　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび、弊社製品「ワカデニン腸溶錠5mg・10mg・15mg」につきまして、錠剤本体に識別
コードを表示いたします。また、PTPシートのサイズ及び個装箱のサイズ等を変更いたしますの
で、ご案内申し上げます。
　なお、変更後の製品がお手元に届くまでには、流通在庫の関係から若干の日数を要することが
ありますので、ご了承賜りたくお願い申し上げます。
　今後共、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

各　位
２０１０ 年９月

錠剤識別コード追加及びPTPシートサイズ変更等のお知らせ

ワカデニン腸溶錠5mg

ワカデニン腸溶錠10mg

ワカデニン腸溶錠15mg

100錠 （PTP）
1000錠 （PTP）
1000錠 （バラ）
100錠 （PTP）
1000錠 （PTP）
1000錠 （バラ）
100錠 （PTP）
1000錠 （PTP）
1000錠 （バラ）

販売名 包装
0546B
0546B
0546B
0749B
0749B
0749B
0595A
0595A
0595A

変更開始製造番号
2010年11月下旬
2010年12月上旬
2010年12月中旬
2010年10月中旬
2010年10月中旬
2010年10月中旬
2010年11月中旬
2010年11月中旬
2010年12月中旬

出荷予定時期

【変更開始製造番号】

【変更内容】
○ 錠剤本体に識別コードを表示いたします。
○ PTPシートのサイズを変更いたします。
○ 個装箱のサイズを変更いたします。
○ 個装箱のデザインを変更いたします（100錠PTP包装のみ）
○ 個装箱のラベルをシールから印刷表示に変更いたします。（1000錠バラ包装のみ）

【お知らせカードおよび変更品表示】
当分の間、個装箱中に「お知らせカード」を同封いたします。

また、個装箱に「包装変更品」と識別表示をいたします。

PTP包装用
お知らせカード

バラ包装用

3．1000錠バラ包装
 ①シールラベルから印刷表示に変更
 ②個装箱サイズを変更

＊写真は、ワカデニン腸溶錠5mgのものですが、ワカデニン腸溶錠10mg・ワカデニン腸溶錠15mgも
  同様の変更となります。

変更前［幅×奥行×高さ］

60mm×60mm×120mm

60mm×60mm×120mm

60mm×60mm×120mm

変更後［幅×奥行×高さ］

60mm×60mm×118.5mm

60mm×60mm×118.5mm

60mm×60mm×118.5mm

ワカデニン腸溶錠 5mg

ワカデニン腸溶錠10mg

ワカデニン腸溶錠15mg

変更前 変更後

販売名

色・剤形

識別コード

外形・規格

販売名

色・剤形

識別コード

外形・規格

販売名

色・剤形

識別コード

外形・規格

だいだい黄色の腸溶錠

変更前

ワカデニン腸溶錠5mg

変更後

なし

だいだい黄色の腸溶錠

ワカデニン腸溶錠10mg

なし

■ 識別コードの表示 ■ 個装箱

1．100錠PTP包装
 ①製造番号・使用期限欄の印字方法をレーザーマーカー印字に変更
 ②製造番号、使用期限、JANコード、販売包装単位コード（新バーコード）、
   リサイクルマーク、集中表示欄の印字位置を変更
 ③個装箱サイズを変更
代表例：ワカデニン腸溶錠5mg

PTPシートサイズを変更

＊PTPシートのデザインに変更はございません。

変更前

35mm×94mm

35mm×94mm

35mm×94mm

変更後

31mm×83mm

31mm×83mm

31mm×83mm

■ PTPシート

直径：約7.1mm, 厚さ：約3.6mm, 重さ：0.12g

表 裏 側面

直径：約7.1mm, 厚さ：約3.6mm, 重さ：0.12g

直径：約7.1mm, 厚さ：約3.6mm, 重さ：0.12g 直径：約7.1mm, 厚さ：約3.6mm, 重さ：0.12g

表 裏 側面

表 裏 側面 表 裏 側面

だいだい黄色の腸溶錠

ワカデニン腸溶錠15mg

なし

＊錠剤の色、サイズ、重さに変更はございません。

直径：約7.1mm, 厚さ：約3.6mm, 重さ：0.12g 直径：約7.1mm, 厚さ：約3.6mm, 重さ：0.12g

表 裏 側面 表 裏 側面

ワカデニン腸溶錠 5mg

ワカデニン腸溶錠10mg

ワカデニン腸溶錠15mg

変更前 変更後

2．1000錠PTP包装
 ①個装箱サイズを変更
 ②開封部にミシン目を入れました。

＊写真は、ワカデニン腸溶錠5mgのものですが、ワカデニン腸溶錠10mg・ワカデニン腸溶錠15mgも
  同様の変更となります。

変更前［幅×奥行×高さ］

145mm×80mm×113mm

145mm×80mm×113mm

145mm×80mm×113mm

変更後［幅×奥行×高さ］

135mm×80mm×108mm

135mm×80mm×108mm

135mm×80mm×108mm

ワカデニン腸溶錠 5mg

ワカデニン腸溶錠10mg

ワカデニン腸溶錠15mg

＊写真は、ワカデニン腸溶錠5mgのものですが、ワカデニン腸溶錠10mg・ワカデニン腸溶錠15mgも
  同様の変更となります。

変更前［幅×奥行×高さ］

120mm×46mm×32mm

120mm×46mm×32mm

120mm×46mm×32mm

変更後［幅×奥行×高さ］

120mm×45mm×35mm

120mm×45mm×35mm

120mm×45mm×35mm

ワカデニン腸溶錠 5mg

ワカデニン腸溶錠10mg

ワカデニン腸溶錠15mg

代表例：ワカデニン腸溶錠5mg

変更前 変更後

① ②

販売名

色・剤形

識別コード

外形・規格

販売名

色・剤形

識別コード

外形・規格

販売名

色・剤形

識別コード

外形・規格

だいだい黄色の腸溶錠

変更前

ワカデニン腸溶錠5mg

変更後

なし

だいだい黄色の腸溶錠

ワカデニン腸溶錠10mg

なし

■ 識別コードの表示 ■ 個装箱

1．100錠PTP包装
 ①製造番号・使用期限欄の印字方法をレーザーマーカー印字に変更
 ②製造番号、使用期限、JANコード、販売包装単位コード（新バーコード）、
   リサイクルマーク、集中表示欄の印字位置を変更
 ③個装箱サイズを変更
代表例：ワカデニン腸溶錠5mg

PTPシートサイズを変更

＊PTPシートのデザインに変更はございません。

変更前

35mm×94mm

35mm×94mm

35mm×94mm

変更後

31mm×83mm

31mm×83mm

31mm×83mm

■ PTPシート

直径：約7.1mm, 厚さ：約3.6mm, 重さ：0.12g

表 裏 側面

直径：約7.1mm, 厚さ：約3.6mm, 重さ：0.12g

直径：約7.1mm, 厚さ：約3.6mm, 重さ：0.12g 直径：約7.1mm, 厚さ：約3.6mm, 重さ：0.12g

表 裏 側面

表 裏 側面 表 裏 側面

だいだい黄色の腸溶錠

ワカデニン腸溶錠15mg

なし

＊錠剤の色、サイズ、重さに変更はございません。

直径：約7.1mm, 厚さ：約3.6mm, 重さ：0.12g 直径：約7.1mm, 厚さ：約3.6mm, 重さ：0.12g

表 裏 側面 表 裏 側面

ワカデニン腸溶錠 5mg

ワカデニン腸溶錠10mg

ワカデニン腸溶錠15mg

変更前 変更後

2．1000錠PTP包装
 ①個装箱サイズを変更
 ②開封部にミシン目を入れました。

＊写真は、ワカデニン腸溶錠5mgのものですが、ワカデニン腸溶錠10mg・ワカデニン腸溶錠15mgも
  同様の変更となります。

変更前［幅×奥行×高さ］

145mm×80mm×113mm

145mm×80mm×113mm

145mm×80mm×113mm

変更後［幅×奥行×高さ］

135mm×80mm×108mm

135mm×80mm×108mm

135mm×80mm×108mm

ワカデニン腸溶錠 5mg

ワカデニン腸溶錠10mg

ワカデニン腸溶錠15mg

＊写真は、ワカデニン腸溶錠5mgのものですが、ワカデニン腸溶錠10mg・ワカデニン腸溶錠15mgも
  同様の変更となります。

変更前［幅×奥行×高さ］

120mm×46mm×32mm

120mm×46mm×32mm

120mm×46mm×32mm

変更後［幅×奥行×高さ］

120mm×45mm×35mm

120mm×45mm×35mm

120mm×45mm×35mm

ワカデニン腸溶錠 5mg

ワカデニン腸溶錠10mg

ワカデニン腸溶錠15mg

代表例：ワカデニン腸溶錠5mg

変更前 変更後

① ②

謹啓

　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび、弊社製品「ワカデニン腸溶錠5mg・10mg・15mg」につきまして、錠剤本体に識別
コードを表示いたします。また、PTPシートのサイズ及び個装箱のサイズ等を変更いたしますの
で、ご案内申し上げます。
　なお、変更後の製品がお手元に届くまでには、流通在庫の関係から若干の日数を要することが
ありますので、ご了承賜りたくお願い申し上げます。
　今後共、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

各　位
２０１０ 年９月

錠剤識別コード追加及びPTPシートサイズ変更等のお知らせ

ワカデニン腸溶錠5mg

ワカデニン腸溶錠10mg

ワカデニン腸溶錠15mg

100錠 （PTP）
1000錠 （PTP）
1000錠 （バラ）
100錠 （PTP）
1000錠 （PTP）
1000錠 （バラ）
100錠 （PTP）
1000錠 （PTP）
1000錠 （バラ）

販売名 包装
0546B
0546B
0546B
0749B
0749B
0749B
0595A
0595A
0595A

変更開始製造番号
2010年11月下旬
2010年12月上旬
2010年12月中旬
2010年10月中旬
2010年10月中旬
2010年10月中旬
2010年11月中旬
2010年11月中旬
2010年12月中旬

出荷予定時期

【変更開始製造番号】

【変更内容】
○ 錠剤本体に識別コードを表示いたします。
○ PTPシートのサイズを変更いたします。
○ 個装箱のサイズを変更いたします。
○ 個装箱のデザインを変更いたします（100錠PTP包装のみ）
○ 個装箱のラベルをシールから印刷表示に変更いたします。（1000錠バラ包装のみ）

【お知らせカードおよび変更品表示】
当分の間、個装箱中に「お知らせカード」を同封いたします。

また、個装箱に「包装変更品」と識別表示をいたします。

PTP包装用
お知らせカード

バラ包装用

3．1000錠バラ包装
 ①シールラベルから印刷表示に変更
 ②個装箱サイズを変更

＊写真は、ワカデニン腸溶錠5mgのものですが、ワカデニン腸溶錠10mg・ワカデニン腸溶錠15mgも
  同様の変更となります。

変更前［幅×奥行×高さ］

60mm×60mm×120mm

60mm×60mm×120mm

60mm×60mm×120mm

変更後［幅×奥行×高さ］

60mm×60mm×118.5mm

60mm×60mm×118.5mm

60mm×60mm×118.5mm

ワカデニン腸溶錠 5mg

ワカデニン腸溶錠10mg

ワカデニン腸溶錠15mg

変更前 変更後